АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________                              с. Михайловка                                  № ____________

Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Михайловском

муниципальном округе»

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 года № 261-ФЗ

«Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 11.02.2021 года № 161 «Об утверждении требований к

региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и

повышения энергетической эффективности и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»,

Законом Приморского края от 24.04.2024 года № 549-КЗ «О Михайловском

муниципальном округе Приморского края», Уставом администрации

Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную программу «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в Михайловском муниципальном

 округе».

2. Управлению финансов администрации Михайловского

муниципального округа (А.А. Сенчило) при формировании бюджета на 2025

и последующие годы учесть возможность финансирования за счет средств

местного бюджета мероприятий, предусмотренных муниципальной

программой «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в  Михайловском муниципальном округе».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального округа.

4. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.)

обеспечить публикацию информационного сообщения в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

опубликования.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Ю.Л. Миколайчук.

Глава Михайловского муниципального округа –

Глава администрации округа                                                                     В.В. Архипов